

Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 17 januari 1919 kl. $\frac{1}{2}$ 3 e. m.

Bevillningsutskottets memorial, angående tilläggsarvode åt sekreteraren, å utskottets andra avdelning.

Närvarande: herrar Källman, Ollas A. Ericsson, K. A. Nilson, Antonsson, Bäckström, Forssman, Rosén, Boman, Jonsson i Hökhult, Holmström, Olsson i Kulenbergstorp, Eliasson, Neess, Wikström, Jönsson i Boa, Olsson i Ramsta, Uddenberg, Viklund i Oviken och Jönsson i Fridhill.

Sedan flera år tillbaka utgöres huvudparten av arbetet å bevillningsutskottets andra avdelning av frågor rörande den direkta beskattningen. Med hänsyn till vikten och omfattningen av de skattefrågor, som innevarande år väntas bliva genom propositioner framlagda för riksdagen, har utskottet funnit det önskligt, att kammarrättsrådet John Erici, som bestritt sekreterarbefattningen å andra avdelningen från och med 1911 års riksdag och under de senare åren med avseende å ifrågavarande ärenden fullgjort sekreterares åligganden ej blott å avdelningen utan även i plenum, jämväl i år kvarstår i sin berörda egenskap, något som syns ändamålsenligt jämväl på den grund att Erici inom finansdepartementet deltagit i utredningen beträffande vissa väntade skattepropositioner. Utskottet har därför ånyo uppdragit åt Erici att vara sekreterare hos andra avdelningen.

På framställning av utskottet hava 1917 och 1918 års riksdagar tillerkänt Erici, utöver arvode såsom notarie vilken har att förrätta sekreterargöromål, tilläggsarvode av 150 kronor, för månad räknat. Då utskottet anser samma avlöningsförmåner böra beredas Erici jämväl för innevarande riksdag, får utskottet hemställa,

Bihang till riksdagens protokoll 1919. 7 saml. 1 häft. (Nr 1.)

Bevillningsutskottets memorial nr 1.

att riksdagen måtte medgiva, att kammarrättsrådet John Erics, såsom sekreterare å utskottets andra avdelning under innevarande riksdag, må äga att från och med den 15 innevarande månad, då han började sin tjänstgöring, uppbära, utöver arvode såsom notarie vilken har att förrätta sekreterargöromål, ett tilläggsarvode av etthundrafemtio kronor, för månad räknat.

I händelse av bifall till vad utskottet sålunda hemställt,

torde utskottet få i uppdrag att därom meddela fullmäktige i riksgäldskontoret underrättelse.

Stockholm den 17 januari 1919.

På bevillningsutskottets vägnar:

G. W. KÄLLMAN.